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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 24-1423
Responded to:  5 July 2024


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
Could I please request the following data
Stats on the number of fly-tipping incidents found throughout Scotland per year since 2015. 
Stats specifically on both of the above points covering Edinburgh & The Lothians
And, if you have it, any data on the ratio of urban/suburban fly tipping compared to rural fly tipping?
In response to your request, we have carried out searches on our incident recording system (STORM Unity) for the period 1st April 2015 to 31st March 2024 for recorded litter and fly tipping incidents.  The attached table provides figures broken down by Division and also by Multi Member Ward areas
The STORM Unity system was not in use in all Divisions until February 2018 with North East, Tayside and Highlands and Islands being the last Divisions to transition onto the system.  As such, in terms of Section 17 of the Act, this letter represents a formal notice that the information is not held for Tayside Division, prior to 15 June 2016, North East Division, prior to 27 March 2017 and Highlands & Islands Division prior to 6 February 2018.

Stats on the number of prosecutions against fly tippers across Scotland per year since 2015 (and the average punishment if you have it)
[bookmark: _Hlk155272027]I can advise you that Police Scotland does not hold the requested information.  In terms of Section 17 of the Act, this letter represents a formal notice that information is not held. By way of explanation, the role of the police in Scotland, in relation to crimes and offences, is to investigate the circumstances and where sufficient evidence exists to then report the matter to the relevant Procurator Fiscal.  It is a matter for the Procurator Fiscal to decide on and to progress any prosecution through the courts. The disposal in relation to cases reported to the Procurator Fiscal is not routinely passed to the police, therefore, the Service do not hold the information requested.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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